
           JUDEŢUL ARGEŞ                                                                                                                                                                                            

CONSILIUL LOCAL BĂICULEŞTI        

                                                                          

 

 

 

                                 

                                                             

 HOTĂRÂREA NR. 29   

de modificarea şi completare a Hotărârii nr. 2  privind 

organizarea comisiilor de specialitate 

 

 

            Consiliul local al comunei Băiculeşti, întrunit în şedinţă ordinară; 

            Având în vedere: 

            - Hotărârea nr. 2/10 11 2020 a Consiliului Local Băiculeşti privind 

organizarea comisiilor de pecialitate; 

            - Hotărârea nr. 6/16 12 2020 a Consiliului Local Băiculeşti, prin care ia 

act de încetarea  mandatului de consilier locala domnului Ninu Constantin; 

            - Încheierea finală nr. 383/13 martie 2023 a Judecoriei Curtea de Argeş 

prin care validează mandatul pentru funcţia de consilier local al UAT Comuna 

Băiculeşti al candidatului supleant Mateescu Daniel– membru PSD, rămasă 

definitivă; 

            - referatul de aprobare nr. 3891 / 27 04 2023 al primarului comunei; 

            - raportul nr. 3919 / 28 04  2023 al compartimentului de resort din cadrul 

aparatului  de specialitate al primarului; 

           Având în vedere prevederile  art. 124, alin. (1) din O.U.G. nr. 57/2019  

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

           Ţinând seama de avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 

Local Băiculeşti; 

           În temeiul dispoziţiilor art. 139, alin. (1) şi 196, alin. (1), lit. a) din 

O.U.G. nr. 57/2019  privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare,  adoptă prezenta, 

 

 

HOTĂRÂRE 

 

           Art.1. Art. 3 al Hotărârii nr. 2/10 11 2020  privind organizarea comisiilor de 

specialitate se modifica şi se completează astfel: Comisia de specialitate privind 

programele de dezvoltare economico – socială, buget finanţe, administrarea 

domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărie comunală, protecţia 

mediului, servicii şi comerţ, având următoarea componență: Costin Gheorghe, 

Floarea Ion, Mateescu Daniel, Neculcea Vasile şi Voica Costel.  

 

 



 

           Art. 2. Celelalte articole nu se modifică. 

           Art.3. Prezenta hotărâre va fi înaintată Institiţiei Prefectului Judeţului 

Argeş în vederea exercitării controlului de legalitate prin grija secretarului 

general al comunei; 

           Art.4. Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoştinţă publică şi va fi 

comunicată persoanelor interesate; 

           Data azi 29 mai 2023 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                     CONTRASEMNEAZĂ 

             ION   ROȘOIU                         SECRETAR GENERAL COMUNĂ, 

                                                                                   ION  SERGHIE 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

CARTUȘ NECESAR DE INSERAT PE HOTĂRÂREA CONSILIULUI LOCAL,  

DUPĂ SEMNĂTURA PREȘEDINTELUI DE ȘEDINȚĂ ȘI CEA A SECRETARULUI GENERAL AL COMUNEI 

PROCEDURĂ OBLIGATORIE ULTERIOARĂ ADOPTĂRII  

HOTĂRÂRII CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI BAICULESTI  NR.27./2023 

Nr. 

crt. 
OPERAȚIUNI EFECTUATE Data 

ZZ/LL/AN 

Semnătura persoanei responsabile să 

efectueze procedura 

0 1 2 3 

1 Adoptarea hotărârii 29/05/20 23  

2 Comunicarea către primarul comunei1+4) 29/05/20 23  

3 Comunicarea către prefectul județului1+4) 30/05/20 23  

4 Aducerea la cunoștință publică2+3+5) 30/05/20 23  

5 Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter individual3) …/…/20 ….  

6 Hotărârea devine obligatorie și produce efecte3) 30/05/20 23  


